UBND HUYỆN ĐẮK R’LẤP       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THANH TRA HUYỆN                               Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

      Số: 248/CV-TTr                               Đắk R’Lấp, ngày 16 tháng 11 năm 2023

    Về việc xử lý đơn

       của công dân

Kính gửi: Ông Trần Quang Dũng

Địa chỉ: Tổ dân phố 1, thị trấn Kiến Đức, huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông

Ngày 23/9/2023, UBND huyện Đắk R’Lấp nhận được đơn của ông Trần

Quang Dũng.

Địa chỉ: Tổ dân phố 1, thị trấn Kiến Đức, huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk

Nông.

Đơn có nội dung: Đề nghị Chủ tịch UBND huyện Đắk R’Lấp xem xét, trả

lời về việc thụ lý hay không thụ lý giải quyết khiếu nại đối với hành vi không

tiếp nhận hồ sơ đăng ký biến động quyền sử dụng đất của nhân viên Chi nhánh

Văn phòng đăng ký đất đai huyện Đắk R’Lấp.

Thực hiện sự chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện Đắk R’Lấp giao Thanh tra

huyện tham mưu UBND huyện xử lý, giải quyết đơn theo quy định.

Sau khi xem xét nội dung đơn, các tài liệu liên quan kèm theo và đối chiếu

các quy định của pháp luật, Thanh tra huyện nhận thấy:

        Liên quan đến nội dung đơn trên, ngày 20/7/2023 ông Trần Quang Dũng đã

có đơn khiếu nại gửi UBND huyện Đắk R’Lấp với nội dung: Khiếu nại ông Trần

Ngọc Chinh - nhân viên Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Đắk

R’Lấp từ chối tiếp nhận hồ sơ đăng ký chuyển quyền sử dụng đất theo Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất số X316785 tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

huyện Đắk R’Lấp và đã giao Thanh tra huyện tham mưu xử lý đơn theo quy

định.

       Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện Đắk R’Lấp, căn cứ quy định

của Luật Khiếu nại năm 2011 và các văn bản hướng dẫn thi hành, Thanh tra

huyện đã ban hành văn bản số 139/HD-TTr ngày 24/7/2023 về việc hướng dẫn

đơn không không thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện, đề nghị ông

Trần Quang Dũng gửi đơn đến Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Đắk Nông để

được giải quyết theo thẩm quyền. (Có Hướng dẫn số 139/HD-TTr ngày

24/7/2023 của Thanh tra huyện kèm theo)

Căn cứ nội dung đơn và thẩm quyền giải quyết, nội dung đơn khiếu nại đối

với hành vi không tiếp nhận hồ sơ đăng ký biến động quyền sử dụng đất của

nhân viên Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Đắk R’Lấp không thuộc

thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND huyện Đắk R’Lấp. Vì vậy UBND

huyện Đắk R’Lấp đề nghị ông Trần Quang Dũng yêu cầu Giám đốc Văn phòng

đăng ký đất đai tỉnh Đắk Nông giải quyết khiếu nại lần đầu hoặc khởi kiện vụ án

hành chính tại Tòa án nhân dân các cấp theo quy định.

Trên đây là ý kiến trả lời của Thanh tra huyện Đắk R’Lấp đối với nội dung

đơn của ông Trần Quang Dũng trú tại tổ dân phố 1, thị trấn Kiến Đức, huyện

Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch,  các PCT UBND huyện; (b/cáo)

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- UBND thị trấn Kiến Đức;

- Chánh VP.HĐND - UBND huyện;              biết

- Ban Tiếp công dân huyện;

- Chi nhánh VPĐKĐĐ Đắk R’Lấp;

- Cổng TTĐT - VP. UBND huyện; (công khai)

- Lưu VT; HS.

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Văn Đồng

		2023-11-17T17:09:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T17:32:13+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Thanh tra<ptt.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!